.. '''.' .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO ,
Estado do Rio Grande do Sul

LEI MUNIQPAL N9 59/76

Dispõe sobre a autoriza~ão para abertura
de Crédito Especial e da outras providên-
cias.

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVOHAMBURGO:
Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e pro -

mulgo a seguinte Lei: ~

80000,00

150000,00.

08.46
08046.228
08.46022830112

08.44
08.44.234
08.44.234301iO

ât:-v
Registre-se e publique-se Belo PAULO KL

Secretárió Municipal de A

08
08.42
08.42.188
08.42.18830111

Arto 19 - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito
especial, até a importância de Cr$ 680000,00 ( sessenta e oito mil cruzeiros) na
seguinte unidade orçam.entária : -
12 ENCARGOSGERAISDOMUNICt'PIO 0_-
12.07 Recursos supervisionados pela Secretaria Municipal de Educação

e Cultura
EDUCAÇÃOE CULTURA
ENSINODE PRIlVIEIROGRAU
ENSINO REGULAR
Awdiio para construção de sala de aula Ginásio
Leopoldo Petry
4330 - Auxn.io para Obras Públicas o o •• o •• o o o o
ENSINOSUPERIOR .
ASSOCIATIVISMOESTUDANTIL
AuxÍlio para construção do DCU
4330 - Auxn.io para Obras Públicas o o o o o o • o ••

EDUCAÇÃOFíSICA E DESPORTOS
PARQUESRECREATIVOSE DESPORTIVOS
AUXl1iopara construção de quadras de esportes
4330 - AUXI"hopara Obras Públicas o o o o o ••• o o 450000,00
ThDtaldo Crédito Especial •.•• o •• o •.•• o ••••• o 68.00.0,00
Arto 29 - Servirá de recursos para atender a despesa prevista no

artigo anterior o cancelamento de parte da seguinte dotaçao orçamentária:.
07 SECRETARIAMUNICIPAL DE EDUCAÇÃOE CULTURA
07

0
04 Departamento de Educação

08 EDUCAÇÃOE CULTURA
0846 . EDUCAÇÃOFíSICA E DESPORTOS
08

0
46

0
228 PARQUESRECREATIVOSE DESPORTIVOS

08
0
46

0
22810617 Construção de quadras abertas para a comunidade

estudantil .
4110 ..:Obras Públicas ; 00 o •• o o o • o • o o • o o • • 68.000,00
Arto 39 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, re-

vogadas as disposições em contrárioo .
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVOHAMBURGO ,

aos quatro ( 4 ) dias do m~s de outubro d~O de mi~ no:zcpp.t~~ e/setenta e seis -
(1976)0 . - .....//? ";""")"?--,,-::-:>", /~~~L.~--"~'~'~. u f ••• ~7 ~•.••.{.~_. ~/ __' ,

MIG1EL HENIJ UE SC ITZ
/ Prefeito MuniWlpal

t Y6io CA .- / SC
Secretário M .c', al